

## **CAMPAMENTOS DE VERANO MUNICIPALES PARA MENORES. DE EDADES COMPRENDIDAS ENTRE 4 Y 14 AÑOS, DURANTE EL VERANO DEL AÑO 2016**

### **Aclaraciones Campamentos de Navidad**

PREGUNTA:

¿Cuál es el número máximo de grupos, becas y plazas para menores con necesidades especiales (NEE)? El pliego establece la cantidad mínima pero no la máxima, a diferencia de los campamentos de verano que sí lo especifica.

RESPUESTA:

No se valoran ni los grupos, ni las becas, ni las plazas de NEE en la ejecución de los campamentos urbanos de Navidad del lote 1 tal y como consta en la cláusula 22 del pliego de cláusulas administrativas, apartado criterios de valoración para el lote 1. El adjudicatario deberá asumir lo que se indica en el pliego en cada apartado por los que pregunta

### **Aclaraciones Campamentos de Día**

PREGUNTA:

El pliego fija un mínimo de 7 monitores para cumplir la ratio 1/15 y contempla un máximo de 12 monitores incluido los apoyo. ¿El número máximo a ofertar es 5 monitores de apoyo?

RESPUESTA:

El total máximo de monitores de a valorar es 12 , 7 de cumplimiento obligado por el pliego técnico más los que la empresa considere para optimizar la ejecución del servicio. No se valorarán las ofertas superiores a 12 monitores en total

PREGUNTA:

En el apartado de menores con NEE se indica una cantidad máxima de 16 plazas a las que corresponderían 16 monitores de apoyo (1 monitor para cada menor) ¿Estos monitores son a mayores de los monitores de apoyo que se reflejan en el párrafo anterior o aquellos están incluidos en estas 16 plazas?

RESPUESTA:

Si

### **Aclaraciones para los tres lotes**

PREGUNTA:

¿El salario asignado al personal encargado de realizar las preinscripciones e inscripciones se corresponde al asignado al monitor durante el desarrollo campamento?

RESPUESTA:

El salario que es objeto de valoración en el pliego de prescripciones administrativas es el que corresponde con el salario bruto por hora de trabajo para la categoría de monitor ocio educativo y tiempo libre.

PREGUNTA:

¿La empresa adjudicataria asumirá los costes de la difusión publicitaria mediante trípticos o algún otro medio de comunicación?

RESPUESTA:

No